



EXPEDIENTE: 2021400017

OBJETO DEL CONTRATO

El presente contrato tiene por objeto el suministro de MATERIAL FUNGIBLE PARA EL SISTEMA DE INYECCIÓN DE CONTRASTE, para cubrir las necesidades de Hemodinamia Adultos del Hospital Ramón y Cajal.

LOTE	Nº ORDEN	CÓDIGO	ARTÍCULO
1	1	305713	MANDO DE CONTROL DE INYECCIÓN DE CONTRASTE Controlador manual neumático de PVC de 175 cm de longitud, con doble lumen y diámetro de 3 mm con conectores luer hembra y macho a pantalla, con línea de alta presión para inyección de contraste de PVC de 140 cm de longitud y 5 mm de diámetro, con conector luer hembra a manifold y llave de tres pasos con conector luer hembra a catéter.
1	2	305714	KIT JERINGA DE INYECCIÓN DE ALTA PRESIÓN Jeringa de inyección de policarbonato de al menos 16,67 cm de longitud y 3,7 mm de diámetro con capacidad de 100 ml unido a la línea de alta presión por luer macho rotatorio y envase de contraste por espita con dispositivo de cierre. Debe venir en kit premontado en embalaje estéril en cajas de al menos 10 unidades.
1	3	305715	KIT LINEA SALINA LINEA DE BAJA PRESIÓN CON TRANSDUCTOR FISIOLÓGICO desechable de PVC compuesto de dos tramos unidos por el transductor: el tramo 1, de 80 cm de longitud y 7 mm de diámetro con conector tipo espita y el tramo 2, de 30 cm de longitud y 3 mm de diámetro con conector luer macho. LLAVE MANIFOLD con válvula antirretorno de policarbonato con conectores luer hembra a jeringa y a línea salino y luer macho a línea de alta presión. JERINGA MANUAL de policarbonato de 12 cm de capacidad con conector luer macho.

El adjudicatario deberá ceder, sin cargo añadido para el Hospital, tres equipos de Sistema de inyección de contraste.

Características técnicas:

Sistema de inyección con jeringa de contraste de 100 ml con relleno y purgado automático. Con controlador de inyección ergonómico y de gran precisión.

Vº Bº Dr. F. Roldán Moll
SUBDIRECTOR AREA MÉDICA

EL SUBDIRECTOR MÉDICO
DE SERVICIOS MÉDICOS

Fdo. Fernando Roldán Moll

ANEXO:

1. En cada artículo deberá figurar impreso el correspondiente y obligado marcado CE. Todas las medidas de cada una de la referencia de los artículos ofertados deberán venir expresadas en medidas europeas.
2. Todos los artículos deberán cumplir la normativa vigente en cada caso. Los artículos ofertados deberán cumplir lo establecido en el Real Decreto 1591/2009, de 16 de octubre por el que se regulan los productos sanitarios y, para el caso de productos implantables activos el Real Decreto 1616/2009 de 26 de octubre así como el Real Decreto 1662/2000 de 29 de septiembre para los productos sanitarios diagnóstico "in vitro". En cualquier caso todos los productos que lo requieran deberán incluir el certificado de exención de látex.
3. Los licitadores deberán presentar la siguiente documentación técnica (en castellano o traducida al castellano):
 - Relación de productos ofertados.
 - Ficha técnica del producto, catálogos y toda aquella información que el licitante considere oportuna.
4. Muestras solicitadas para la evaluación de los productos: **NO**
En caso de ser necesarias se solicitarían con posterioridad.
5. Etiquetado en el que figure:
 - a. La denominación del artículo.
 - b. El método de esterilización utilizado.
 - c. Las fechas de caducidad del producto.
 - d. El número de lote.
 - e. La referencia comercial.
 - f. Marcado CE.
 - g. Toda la información será perfectamente legible y estará en castellano.
6. Garantía de actualización Tecnológica. En caso de producirse un cambio en la tecnología del material adquirido por este expediente, con renovación de la gama, los modelos adjudicados se actualizarán a los de la nueva gama que corresponda, manteniendo como mínimo el nivel tecnológico del adjudicado y los precios.
7. Posibilidad de cursos de formación y actualización tanto a nivel médico, de enfermería y de gestión.

EL SUBDIRECTOR MÉDICO
DE SERVICIOS MÉDICOS

Fdo. Fernando Roldán Moll

Vº Bº Dr. F. Roldán Moll

SUBDIRECTOR AREA MÉDICA



P.A. 2021400017

LOTE	N.O.	CODIGO	ARTICULO	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD ESTIMADA (12 meses)	PRECIO UNIDAD MEDIDA (IVA no ncluido)	BASE IMPONIBLE	TIPO IVA	TOTAL IVA	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (IVA incluido)
1	1	305713	MANDO DE CONTROL DE INYECCIÓN DE CONTRASTE	UNIDAD	2.130	35,46	75.529,80	21,00	15.861,26	91.391,06
1	2	305714	KIT JERINGA DE INYECCIÓN DE ALTA PRESIÓN	UNIDAD	610	35,46	21.630,60	21,00	4.542,43	26.173,03
1	3	305715	KIT LINEA SALINA	UNIDAD	640	22,73	14.547,20	21,00	3.054,91	17.602,11

IMPORTE TOTAL:	111.707,60		23.458,60	135.166,20
-----------------------	-------------------	--	------------------	-------------------